solle. Chyträus hatte mit dem ihm befreundeten D. Caspar Eberhard, der selbst einem Rufe nach Wittenberg gefolgt war, sich brieflich über eine etwaige Uebersiedelung nach Wittenberg ausgesprochen. Man erkennt wohl, daß ihm das Gewicht der Gründe, welche dafür zu sprechen schienen, nicht entging, aber anderseits überwog bei ihm die demüthige Geringschätzung seiner Kräfte, und der damals bei ihm vorwaltende Gedanke, daß der Herr ihn bald heimrufen werde*). Unterdessen hatten die Verhandlungen des Churfürsten mit den Herzogen ihren Fortgang genommen. Auch die Universität Wittenberg hatte in einem eigenen Schreiben ihm ausgesprochen, daß er einstimmig als der Würdigste für die Wittenberger Professur geachtet worden sei**), ohne daß Chyträus sich dadurch allein bestimmt fühlte, ihrem Wunsche zu entsprechen. Da wandte sich Chyträus am Tage Annunciationis Mariae 1575 mit einem Schreiben an die Herzoge, in welchem er sie bat, um Gotteswillen

*) Epp. Chytraei (D. Casparo Eberhardo, Pastori Ecclesiae Wittebergensis), p. 148 sq. — — Quod ad meam voluntatem redeundi in illam metropolim vestram attinet, cum *ἱεροῦ χρεῖμα* sit *ἡ συμβούλη*: orauī Deum toto hoc biduo, vt cogitationes meas regeret, et *μερμηρίζοντι* consilium seruiens suae gloriae et ecclesiae ac meae animae salutare subjiceret, in quo acquiescere tuto conscientia mea possit. Fateor, me non mediocriter moueri argumentis, quae tibi deliberanti, migrationem priuatae quieti anteponendam persuasisse scribis etc. — — nullam ad rem aliam, nisi Catechesin et Chronicon vel mathematicum elementa, in scholis tradenda, Deo iuuante idoneus. Nolim etiam te, vrgendo meam vocationem, istic odia quorundam iniusta, tot annorum calumniis aduersus me *ἀνανπαλέκτως πεπιστευμέναις* irritata attrahere. Satis est enim, me illis expositum esse, tametsi ea iam dudum apud Deum deposui. Omnia enim facile perfert et contemnit, qui se moriturum esse cogitat. Et iam aliquot annos migrationem in caelestem Academiam, in qua sine caligine dubitationum et crudelibus rixis Deum agnoscere et coram videre opto, expectaui, nec imminente singulis momentis morte, noua certamina aut negocia viribus maiora mihi accersere velim.

**) Epp. Chytraei, p. 238 (Rector et Senatus Academiae Wittebergensis Dauidi Chytraeo). — — Cum itaque ad propagationem necessariae doctrinae viri cuiusdam eximii opera nobis hoc tempore opus esset, cuius eruditio et virtus, spectata publice multarumque rerum experientia, non usui solum, sed et ornamento esse Academiae nostrae posset: te potissimum communi collegarum omnium voce atque Illustriss. Electoris nostri suffragatione ad hoc munus idoneum maxime esse iudicauimus, qui aut vnus, aut praecipue certe, non doctrinam modo, quae in te summa est et multiplex: verum etiam ingenii dotes, facundiam, in docendo dexteritatem singularem, caeteraque ad eam functionem cum dignitate, auctoritateque sustinendam, adijuncta possis adhibere.